Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO TST.GP Nº 700, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa membros para integrarem o Comitê de Governança de Gestão de
Pesquisa e Ciência de Dados – SGGPJD no âmbito do TST, do CSJT e da
Justiça do Trabalho de Primeiro e Segundo Graus, em atenção ao artigo 3º do
Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 54, de 3 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no artigo 3º, incisos I, IV e XIV, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 54, de 3 de agosto de 2022,
considerando o teor do Ofício TST.CGJT nº 1.428, de 25 de outubro de 2022, da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
considerando o Ofício ENAMAT nº 154, de 4 de novembro de 2022, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho,
R E S O L V E
Art. 1º Designar a Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA para integrar o Comitê de Governança de Gestão de Pesquisa e Ciência de Dados –
SGGPJD no âmbito do TST, do CSJT e da Justiça do Trabalho de Primeiro e Segundo Graus, nos termos do Art. 3º, inc. I, do Ato Conjunto
TST.CSJT.GP nº 054, de 3 de agosto de 2022,
Art. 2º Designar o Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho RAFAEL GUSTAVO PALUMBO para integrar o Comitê de
Governança de Gestão de Pesquisa e Ciência de Dados – SGGPJD, nos termos do Art. 3º, inc. IV, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 54/2022.
Art. 3º Designar o Juiz Auxiliar da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho BRUNO ALVES
RODRIGUES para integrar o Comitê de Governança de Gestão de Pesquisa e Ciência de Dados – SGGPJD, nos termos do Art. 3º, inc. XIV, do
Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 54/2022.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 703, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a realização do Seminário Nacional “Simone André Diniz: Justiça, Segurança Pública e Antirracismo” nos dias 17 e 18 de novembro
de 2022;
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6007722/2022,
R E S O L V E
Determinar o pagamento de três diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referentes ao período de
16 a 19 de novembro de 2022, à Senhora SIMONE ANDRÉ DINIZ RODRIGUES, homenageada participante da programação do evento e ao
Senhor SINVALDO JOSÉ FIRMO, Advogado, Mediador e Painelista, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Seminário
Nacional “Simone André Diniz: Justiça, Segurança Pública e Antirracismo”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3599/2022 Data da disponibilização: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 191764